

Wydano kosztem Banku Polska Kasa Opieki S.A. Oddział w Paryżu
 123, rue Taitbout - Paris IX-e.

Stosownie do zapowiedzi podajemy garść wiadomości o akcji naszej armii krajowej we Francji. Największą rolę odegrała grupa na północy, tam gdzie skupienie wychodźstwa polskiego jest najliczniejsze. Oddziały P.O.W.N. przyczyniły się do wykrycia wyrzutni bomb latających, informując o ich położeniu sojuszników. Wyrzutnie te były następnie bombardowane przez lotnictwo, a niekiedy niszczone przez członków organizacji.

Działalność grupy północnej obejmowała poza Francją tereny Belgii i Holandji. P.O.W.N. pozostawała w łączności z poszczególnymi armiami krajowymi. Wzięła ona czynny udział w akcji sabotażowej w czasie okupacji niemieckiej, a później w otwartym wystąpieniu Zbrojnym, w chwili oszpećdzania poprzedzającego bezpośrednio nadejście wojsk sojusznicznych.

Szczegółów dotyczących organizacji, jej liczebności oraz całokształtu akcji podać narazie nie możemy, gdyż akcja ta jest jeszcze w toku, a niektóre tereny są jeszcze w rękę wroga.

---:---:---:---:---

List Ojca św. do Prezydenta R.P.

Papież nadesłał list na ręce Prezydenta R.P. wyrażając głębokiego współczucie dla narodu polskiego, który tak ciężko został doświadczony w wojnie obecnej i ponosi nadal ofiary dby odzyskać wolność.

Papież daje wyraz przekonaniu, iż Polska "semper fidelis" zawsze Kościołowi wierna powstanie na nowo. Na zakończenie swego listu, Ojciec św. udzielił swego apostołskiego błogosławieństwa Panu Prezydentowi i na jego ręce całemu narodowi polskiemu.

Obszerne wyjątki z listu pasterskiego ukażą się w następnym numerze.

Walka o Warszawę.

W dniu wczorajszym zostały ponownie odparte dalsze ataki niemieckie w śródmieściu.

Z Niemiec i o Niemczech.

Przyczyny niepowodzeń niemieckich w świetle opinii Dr. Goebels'a

Czytelnicy nasi zapewne przypominają sobie, jak w czasie ofensywy wojsk sowieckich, w ciągu której czerwona armia posunęła się od Charkowa do Zytomierza, społeczeństwo niemieckie było poruszone. Zaalarmowanej tymi postępani wroga opinii niemieckiej Goebels tłumaczył, że wojska czerwone, dlatego tak idą naprzód, gdyż Stalin czując się chory i prawie bliski zgonu dał rozkaz posuwania się za wszelką cenę. W międzyczasie popadłszy w gorączkę, stracił przytomność i nie był w stanie rozkazu odwołać, i wojska szły naprzód, nie bacząc na olbrzymie rzekomo straty. Tyle Goebels. Nie wiemy czy dla zatrzymania pochodu wojsk sowieckich szef propagandy niemieckiej wraz z Rosenbergiem tworcą nowej religii Rzeszy, nie zarządzili modłów o powrót do zdrowia Stalina.

Obecny postęp wojsk sojusznicznych tłumaczy Goebels tym, że Prezydent Roosevelt i Premier Churchill obiecali swoim krajom, iż wojna zostanie zakończona w jesieni tego roku. Czyżby Niemcom tak bardzo zależało, aby przywódcy walczących demokracji dotrzymali swym społeczeństwom słowa, iż nie zamierzają się swym wrogiem sprzeciwić?

A może Niemcy chcą sobie zarezerwować już tylko rolę wiernych pionków, zależnych od takiej, czy innej fantazji lub poprostu woli aliantów.

Rozbitki wojsk niemieckich docierają do granic Rzeszy.

Według radia londyńskiego "Schweitzerische Arbeiter Zeitung" podaje, że większe oddziały i grupy wojsk niemieckich nadciągają w granice Rzeszy bez oficerów a często i podoficerów. Żołnierze ci, aczkolwiek wszyscy zachowali z sobą broń ręczną, są moralnie złamani, często wygłodniali. Robią oni wrażenie raczej niedobitków, niż wojsk, które pełne zapasu miałyby stanąć do obrony Niemiec.

Pismo szwajcarskie wyraża zdziwienie z powodu stanu, w jakim znajdują się butne armie niemieckie.

-:-:-

Pewne pismo niemieckie wychodzące w Holandji uważa, że Niemcy wojnę przegrały, że sojusznicy mogą Rzeszę okupować i zgładzić Hitlera, jednak narodowi socjaliści, jako pionierzy nowego, lepszego ustroju społecznego, zostaną i dłużej będą narazie w ukryciu a później wypłyną na powierzchnię.

-:-:-

Hitler tworzy już niemiecki "maquis". Przewidując postęp wojsk sprzymierzonych, Hitler przygotowuje wojnę podjazdową niemieckich oddziałów ukrywających się po lasach i terenach górskich. Do tych oddziałów idą łączni gościepownicy, którzy rzekomo występują z organizacjami i z fałszywymi papierami idą na partyzantkę. W Schwarzwald'zie i w Alpach B warskich szykowane są zapasy żywności i amunicji dla tych wolnych strzelców.

Prasa niemiecka wspomina o nowym wykrytym spisku na Hitlera. W związku z powyższym wiele osób ze świata politycznego zostało aresztowanych. W pierwszym rzędzie byli członkowie Reichstag'u z czasów przedhitlerowskich. Sam Himmler najbardziej oddanymi sobie członkami gwardji pilnuje Hitlera. Goering ma być trzymany pod nadzorem Gestapo, jako podejrzany o dążności pokojowe.

W obliczu ataku na Rzeszę, Hitler zwołał na naradę generałów, przywódców partii i gauleiterów.

W związku z ostatnimi przygotowaniem obrony Rzeszy, Goebbels pozbył się wielką ilość urzędów, zakładów naukowych, pisni, teatrów wędrownych, ograniczył personel Czerwonego Krzyża i polecił, aby urzędy przyjmowały interesantów 2 razy tygodniowo do godz. 9-ej wieczorem a w niedzielę w ciągu 3 do 4-ech godzin. Zwolniony personel ma być wcielony do wojska.

Posel niemiecki w Bukareszcie, dowiedziawszy się o wypowiedzeniu przez Rumunię wojny Niemcom popadł w szaleń, wystrzelał personel poselstwa, krzycząc każdemu z napotkanych, że wszyscy muszą zginąć za Hitlera. W końcu sam popełnił samobójstwo. Widocznie los Niemiec wydał mu się przesadzony.

Wojna na Zachodzie.

Operacje oczyszczające trwają w dalszym ciągu. Wewnątrz Francji uwolniono szereg miast. Na linii frontu wojska angielskie przekroczyły kanał Alberta w Belgji a Amerykanie przekroczyli Meuzę w kilku punktach między Metz'em a Verdun. Na frontach włoskim i wschodnim bez znacznych zmian.

Bułgaria.

Bułgaria przyjęła warunki zawieszenia broni. Po zawarciu rozejmu zerwała stosunki dyplomatyczne z Rzeszą i od wieczora 8 br. uważa się w stanie wojny z Niemcami.

Jugosławia.

W Serbji miała wybuchnąć powszechna rewolta. Powstancy zapatrywani są w broń i sprzęt przez sojuszników z Włoch i armię czerwoną idącą z Bułgarii. Wobec opanowania Dunaju na przestrzeni 700 km. od ujścia rzeki w górę przez wojska sowieckie i w związku z rewoltą w Serbji, armie niemieckie na Bałkanach można uważać za odcięte.

Japonia. Wobec coraz gwałtowniejszych ataków lotniczych, Premier japoński uprzedza ludność o możliwości lądowań alianckich na terytorium Japonji.